FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 250101/2023

EXTRATO DE RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 250101/2023

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ.RN
CONTRATADA: 49.135.439 VANESSA SUENIA OLIVEIRA DE SOUZA

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS NA ASSESSORIA EM SETOR
DE  PESSOAL  E  NA  ASSESSORIA  ADMINISTRATIVA  DESTINADA  A
ORIENTAR SOBRE A EXECUÇÃO DA DESPESA ADMINISTRATIVA E SUA
TRAMITAÇÃO, NA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN.

FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Este  contrato  decorre  da  Dispensa  de
Licitação de nº 250101/2023, processada nos termos da Lei federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, bem como toda
legislação correlata.

VALOR: Pela prestação dos serviços de que trata a Cláusula Primeira do
Contrato original, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor total
de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais)
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Os  recursos  destinados  às  despesas
decorrentes da execução dos serviços, objeto do presente Termo Aditivo se
encontram alocados no Orçamento Geral do Município, Exercício 2023:
UNIDADE GESTORA:
CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN
ÓRGÃO:
01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
0101 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
FUNÇÃO:
01 – LEGISLATIVA
SUBFUNÇÃO:
031 – AÇÃO LEGISLATIVA
PROGRAMA:
0001 – AÇÃO LEGISLATIVA
AÇÃO:
2001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
ELEMENTO DE DESPESA:
33903900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA
FONTE DE RECURSOS:
10010000 – RECURSOS PRÓPRIOS
.

VIGÊNCIA: O Contrato vigorará a contar de sua assinatura pelas partes
até  o  dia  31/12/2023.  O  prazo  constante  nesta  cláusula  poderá  ser
prorrogado, havendo acordo entre ambas as partes, depois de observado o
Art. 57 da Lei Federal n.º 8.666/93.

LOCAL DE DATA: Riacho da Cruz/RN, 25 de janeiro de 2023.

ASSINANTES:
GILSON AMORIM JÚNIOR  - PRESIDENTE DA CÂMARA
49.135.439 VANESSA SUENIA OLIVEIRA DE SOUZA- CONTRATADO

Publicado por: GILSON AMORIM JÚNIOR
Código Identificador: 48732608

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 26/01/2023. EDIÇÃO
1577. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando
o código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br